
RADA MIBJSKA
W SBPóLN[E KRAJEŃSKIM

ul. Tadeusza Kokiuszki 11
89-400 S?lno Krajeńskie

Sępólno Krajeńskie, dnia 31 października 2024 r.

OR.OO03.37.2024

Pan

Waldemar Stupałkowski
qtrz Sępólna KrajeńskiegoBnrmistrz

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sarnorządzie grninnym

(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465) przekazuie interpelację złożoną podczas obrad sesji Rady

Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim w dniu 30 października 2024 r. przez radnego Rady

Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim Pana Jacka Kapsę w sprawie cen obiadów w szkołach

podstawowych w Gminie Sępólno Krajeńskie.
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.lacek Kapsa
Radny Rady Miejskiej
w Sępólnie Krajeiiskim

Sępólno Krajeiiskie, 30. 10.2024 r. 'C>-i

Burmistrz Sępólna Krajeńskiego
mgr inż. Waldemar Stupałkowski
za pośrednictwem
Przewodniczącego Rady Miejskiej
w Sępólnie Krajeńskim

Interpelacja

Szaiiowny Panie Burmistrzu,

Zwracam się do Paiia z inteil+elacją w sprawie ceii obiadów vr szkołacli podstawowych
w Cm?iiiiie Sępólno Krajeńskie. Zgodnie z artykułem 106 oraz 1 06a Ustawy - Prawo oświatowe,
szkoły podstawowe są zobowiązane do zapewnienia ?iczniom dostępu do jednego gorącego
posiłku w trakcie pobytu w szkole. Warto jednak podkreślić, że przepisy te iiie obligują
placówek do posiadania stołówki, co otwiera możliwość współpracy z firmami cateriiigowymi
w celu realizacji tego obowiązku. Przepisy, o których mowa, obowiązują od 1 wrześiiia 2022
roku, daj,ąc szkołom i samorządon?i cztery lata na dostosowanie się do nowycli regulacji.

Czy Gmina Sępólno Krajeńskie, pod3e;ła w tym czasie jakiekolwiek kroki w celu wdrożenia
tych przepisów?

Z niepokojem obserwuję, że ceny posiłków w iiaszycłi placówkach znacząco odbiegają od cen
w sąsiednich gmiiiach i innych miastacli w Polsce. co stawia naszą gn'iinę w bardzo
niekorzystnym świetle.

Rzecznik Pi-aw Obywatelskich wielokrotnie podkreślał, że rodzice powiiini poiiosić wy%cznie
koszty surowców potrzebnych do przygotowaiiia posiłku, tzw. "wsadu do kotła". Wszelkie inne
koszty, takie .iak wynagrodzenie pracowników kuclini czy utrzyn?ianie stołówek, powinny być
pokrywaiie przez orgaiiy prowadzące szkoły, czyli przez san?iorządy. Odmienne praktyki są w
ocenie Rzecznika niezgodne z prawem, co potwierdziły również orzeczenia sądów
admiiiistracyjnycli. Regioiialna Izba Obraclmiikowa vi swoim vv'ystąpieniu pokontrolnym
potwierdziła, że w opłatacli pobieraiiych od rodziców.o za posiłki iiie powiiii?iy być riwzględniaiie
wynagrodzenia pracowników stołówek aiii koszty ich utrzymania. Tymczasem ysr iiaszej
gmiiiie, np. w Szkole Podstawowe?j l'l?' 3 rodzice płacą za obiad (tzw. drugie daiiie) aż ] 5 zl co
jest kwotą znacznie wyższ4 niż w sąsiednich miejscowościacli.



Dla porównania:
- Sośno: 4,60 zl za obiad,
- Kamień Ka-ajeński: 7,49 zl za obiad,
- Więcbork: 7,50 zł za obiad,
- C:ho?jmce: 5 zł za obiad,
- Tucl'iola: 4,30 zl za obiad.

Jak to moźliwc, ;x.e cena głównego dania obiadu w Sępólnie K?rajeńskim wynosi aż 15 zł? Co
więcej, inne, znacznie większe miasta, takie jak Gdai'isk, Warszawa czy Bydgoszcz, oferu'3ą
?ańsze posiłki. Na przykład w Szkole Podstawowej nr 47 w Gdańsku, całkowita cena obiadu
wynosi 5,50 zł. W Szkole Podstawowej nr 175 na warszawskiej Ochocie obiad złożony z zupy,
drugiego dania, deseru i napoju kosztuje 8 z.ł. Z kolei w Szkole Podstawowej nr 267 w
Warszawie obiady złożone z zupy, drugiego dania, dodatku warzywnego i napoju zostały
wycenione na 7 zl dziennie. W Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 1 w Bydgoszczy rodzice
zapłac;ą jeszcze mniej, bo zaledwie 5,50 zł za obiad, a w Szkole Podstawouiej nr 31 w
Bydgoszczy cena za dmgie danie wynosi 4,50 zł.

W związku z powyższym chciałbym zadać kilka kluczowych pytań:

1.

2.

)-

Dlaczego ceny posiłków w szkołach w naszej gminie są tak wysokie w porównaniu
do innych miejscowości w regioiiie oraz w Polsce?
Czy przepisy dotyczące finansowania posiłków, które przytoczyłem na początku
interpelacji, są stosowane w naszej gminie? Jeśli tak, to w jaki sposób gmina
dopłaca do kosztów obiadów ssr szkołach, począwszy od 2022 roku, kiedy to weszly
w życie nowe przepisy?
Jakie są dokladne koszty wsadu do kotła w naszej gmiiiie ssr porównaniu do
sąsiednich gmin i miast takich jak Gdańsk, Bydgoszcz czy Warszawa? Czy istnieją
obiektywne przesłanki, które uzasadniają różnicę sv cenie posiłków na takim
poziomie?

Zastanawia mnie także, czy prob?em wysokich cen obiadów w naszych szkołach nie przyczynia
się do tego, że wiele dzieci jest pozbawionych jedynego ciepłego posiłku w ciągu dnia. W
dzisiejszych czasach, przy rosnących kosztach życia i wzrastającej liczbie osób żyjących
poniżej minimum socjalnego, cena 15 zł za obiad może być dla wielu rodzin barierą nie do
pokonania. Z danych wynika, że w 2023 roku aż 2,5 miliona Polaków żyło w skrajnym
ubóstwie, w tym wie?e dzieci. Czy gmina planuje w jakikolwiek sposób zrn?niejszyć ten obecny
cie;.żar dla rodziców w postaci wysokich cen obiadów w szkołach w naszej gminie?

Apeluję do Pana Burmistrza o nalychmiastowe podjęcie działań mających na celu obniżenie
kosztów posiłków w szkołach naszej gminy do poziomu, który będzie akceptowalny dla
wszystkich rodzin. Zależy mi na przyszłości naszych dzieci, a jednoczes,nie jestem przekonany,
że nie ma żadnego uzasadnienia dia tak drastycznej różnicy w cenach między naszą gminą a
innymi miastami, szczególnie w kontekście równego dostępu do edukacji i posiłków.

Proszę o wyjaśnienia oraz konkretne działania w tej sprawie. Nasze dzieci zasługuj,ą na
wsparcie i moż?iwość zjedzenia pelnowartosciovveg?o posiłku bez obci,ążania rodziców
nadmiernymi kosztami.

Z poważaniem,

Jacek Kapsa
Radny Rady Miejskiej
w Sepólnie Krajeńskim


